
Velké Němčice
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Hustopeče GPS souřadnice: 48.991678N, 16.672081E

Nadmořská výška: 180 m n. m. První pís. zmínka: 1220 (804 let) Katastrální výměra: 2 199 ha

Počet obyvatel: 1 743 PSČ: 691 63

Adresa URL: www.velkenemcice.cz

O obci
Městys Velké Němčice leží zhruba 6,5 km jihovýchodně od Židlochovic, 7 km severozápadně od
Hustopeč.

Historie obce
První písemná zmínka o obci se váže k roku 1220, kdy obec patřila cisterciákům velehradského
kláštera. Následně několikrát změnila majitele. V roce 1549 získala statut městečka a o třináct let
později ji Ferdinand I. Habsburský na žádost Zikmunda Heldta ...

Ubytování a restaurace
V obci je místní pohostinství, obchod s potravinami, ubytovat se je možné v soukromí.
Je možné navštívit vinařství U Samsonů. Kořeny vinařství rodu Samsonů sahají až do roku 1880 a
v této tradici pokračuje dále již 5. generace.

Okolí a příroda
Velké Němčice se rozprostírají na levém břehu řeky Svratky v nadmořské výšce 184 m n. m. v
rovinatém území. V jejich blízkosti se nacházejí porosty lužních lesů a v dálce lze spatřit siluetu
Pálavských vrchů.

Současnost obce
Ve Velkých Němčicích je mateřská i základní škola včetně jídelny. Školáci také využívají nově
vybudovaný sportovní areál, který se nachází v těsné blízkosti školy. V obci je také pošta, zdravotní
zařízení a ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází Velkopavlovická vinařská cyklostezka.

Památky a zajímavosti
K nejvýznamnějším stavbám v obci mimo budovu zámku patří kostel či stará radnice. Zdejší kostel je
uváděn již v roce 1392. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9529/velke-nemcice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 04:33:51



Za vlády velehradského kláštera byla postavena tvrz, která počátkem 16. století zpustla.

Doprava
Do městyse je možné se dostat autobusovou nebo automobilovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9529/velke-nemcice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 04:33:51


